
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.12.2022 г. Ессентуки № 2860 

 

 

 
Об утверждении комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении 
почетных наименований в городе Ессентуки  
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 24.05.2002 г. № 73-Ф3 «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», Закона Ставропольского края от 02.03.2005 г.                             
№ 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Закона 
Ставропольского края от 07.06.2021 г. № 53 «О некоторых вопросах, 
связанных с установкой мемориальных сооружений, памятных знаков и 
произведений монументально-декоративного искусства», Устава 
муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки 
Ставропольского края,  решения Думы города Ессентуки от 26.10.2022 г.                
№ 96 «Об утверждении Порядка присвоения почетных наименований в 
городе Ессентуки», администрация города Ессентуки 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

 1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по рассмотрению вопросов 

о присвоении почетных наименований в городе Ессентуки. 

 

 2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по рассмотрению 

вопросов о присвоении почетных наименований в городе Ессентуки. 

 

 3. Утвердить прилагаемый бланк согласия на обработку персональных 

данных согласно приложению к настоящему постановлению. 

 



2 

 

 4. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 27.06.2022 № 1253 «О создании комиссии по рассмотрению 

вопросов о присвоении почетных наименований в городе Ессентуки». 

 

5. Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (Алейник К.В.)  направить настоящее 

постановление администратору официального сайта для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город-

курорт Ессентуки. 

 

 6. Общему отделу администрации города (Н.А.Жучкова) довести 

настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Попову Н.В. 

  

 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки         А.Ю. Некристов 


